
CONSORZIO DI BONIFICA 11 
MESSINA 

REGIONE S&CILA 

DETERMINA N. 80 	del 13 novembre 2015 

OGGETTO: Impegno e liquidazione somme per pagamento a saldo competenze all'Avv. Armando 
Ilacqua, con studio in Messina nella Via G. Grillo n. 69 - Giudizio di opposizione alla 
procedura esecutiva promossa dal Sig. Italiano Salvatore. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115273 del 21/12/2009, 
con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 466 del 13/11/2009 che 
esprime parere favorevole alle deliberazioni consortili n. 32 del 17 settembre 2008 e n. 42 del 12 
novembre 2008, concernenti modifiche dello Statuto del Consorzio; 

VISTA la deliberazione consortile n. 55 del 13/6/2007, con cui veniva affidato incarico all'Avv. 
Armando Ilacqua. del Foro legale di Messina, di proporre opposizione presso il Tribunale di 
Messina avverso l'atto di precetto notificato in data 12/6/2007 dal Sig. Italiano Salvatore, in forza 
della sentenza n. 718/2005 del Tribunale di Barcellona P.G. (ME), per la complessiva somma di € 
21.763,70 oltre interessi legali maturandi dal 20/12/2005 e successive, con impegno e liquidazione 
allo stesso legale, a titolo di acconto, della somma di € 500,00 oltre c.p.a. ed i.v.a.; 

VISTA la sentenza n. 1819/2012 del Tribunale di Messina, di rigetto della suddetta opposizione; 

VISTA la nota dell'Avv. Ilacqua del 13 novembre 2015, con la quale è stata trasmessa la fattura a 
saldo per l'attività di difesa nel giudizio in oggetto n. 7/2015 di € 2.121,12, compresa i.v.a., c.p.a. e 
ritenuta d'acconto; 

RITENUTO opportuno procedere all'impegno ed alla liquidazione della suddetta somma; 

VISTO il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2015, 

DETERMINA 

- premesso quanto sopra, di impegnare e liquidare la somma di € 2.121,12, compresa i.v.a., c.p.a. e 
ritenuta d'acconto, per il pagamento all'Avv. Armando Ilacqua, con studio in Messina in Via G. 
Grillo n. 69, del saldo delle competenze a questi spettanti per l'attività legale svolta presso il 
Tribunale di Messina nel giudizio di opposizione avverso l'atto di precetto del Sig. Italiano 
Salvatore; 



- di imputare la suddetta spesa sul Capitolo 153 "Spese per liti, arbitraggi, risarcimento danni ed 
accessori", della Parte 11 Uscite, Titolo I, Aggregato Economico I, U.P.B. 2, del Bilancio di 
Previsione esercizio 2015, che presenta la necessaria capienza e disponibilità. 

( i irettore Generale 

:f 100  
0 	2h 

***** 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo 
consortile 

dal 1 6 I0VS 2015 al 18 NOV. 2015 

Messina, 	19 NOV. 2015 
	

_7
ICIZx 

o 
22 9 
•'r);%\" 

I 
i 


